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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Yttrande 

 

Miljönämnden har tagit del av miljöförvaltningens sammanställda svar inom 

ramen för den årliga uppföljningen av mål och åtgärder i Kretsloppsplan för 

Malmö och Burlövs kommun. 

Miljönämnden konstaterar att miljöförvaltningen under 2025 har genomfört ett 

flertal insatser inom ramen för sitt uppdrag som bidrar till att uppfylla 

Kretsloppsplanens mål. Arbetet har bland annat omfattat tillsynsinsatser, intern 

kompetensutveckling, kommunikationsåtgärder samt utvecklings- och 

samverkansprojekt kopplade till avfallsförebyggande arbete, återbruk och 

cirkulära arbetssätt. 

Nämnden bedömer att förvaltningen i huvudsak har fullgjort sina åtaganden för 

2025 i enlighet med planens ansvarsfördelning. 

För att målen i Kretsloppsplanen ska kunna nås till 2030 krävs dock ytterligare, 

mer omfattande och samordnade insatser. Detta ligger i linje med de satsningar 

som planeras inom ramen för genomförandet av miljöprogrammets mål och 

förutsätter en fortsatt utvecklad samverkan mellan berörda aktörer. En ökad 

utsortering av plast är i detta sammanhang en viktig faktor, både för att minska 

klimatpåverkan och för att möjliggöra ett effektivt nyttjande av den planerade 

koldioxidinfångningen. 

Samtidigt är det centralt att beakta att Kretsloppsplanen inte bara är ett miljö- 

och resursdokument – den är direkt kopplad till europeiska och nationella 

säkerhetspolitiska prioriteringar. EU:s fokus på strategisk autonomi, minskat 

importberoende av fossila råvaror och kritiska material, samt skydd av 

 



 

 

samhällsviktig infrastruktur gör att cirkulära materialflöden och robust 

avfallshantering nu betraktas som en del av Europas säkerhetsarkitektur. På 

nationell nivå behöver cirkuläritet kopplas till totalförsvarets 

försörjningsberedskap, där återvunna material, inhemska råvaruflöden och 

minskad exponering mot globala störningar är centrala. Kretsloppsplanens 

arbete med plast, textilier och biomassa stärker därför inte bara arbetet med 

klimat- och miljömålen – utan också Sveriges och EU:s motståndskraft mot 

geopolitiska risker, handelsstörningar och energikrisliknande situationer. I 

framtida utveckling av arbetet kan även insatser för att ta tillvara på kritiska 

råvaror behöva utredas för att identifiera eventuella möjligheter att bidra inom 

detta viktiga område då dessa material är kritiska eftersom de är ekonomiskt 

viktiga, har hög efterfrågan och är förenade med geopolitiska risker, exempelvis 

koncentrerad produktion i Kina, Kongo, Ryssland och andra länder. 

Den ökade utsorteringen av plast kan skapa betydande affärsmöjligheter i 

Malmö och regionen. Nya värdekedjor kan växa fram inom mekanisk och 

kemisk återvinning, återvunnen råvara för bygg- och tillverkningsindustrin, 

biobaserade plastalternativ och cirkulära logistiklösningar. Detta stärker både 

befintligt näringsliv och öppnar för etablering av nya företag inom 

materialteknik, återvinningsindustri och avancerad sorteringsteknik. För att 

dessa möjligheter ska realiseras kan det ofta krävas förändringar i lagstiftning 

och styrmedel på både europeisk och nationell nivå – exempelvis tydligare krav 

på återvunnet innehåll, incitament för cirkulära affärsmodeller, snabbare 

tillståndsprocesser och ekonomiska styrmedel som gör återvunnet material 

konkurrenskraftigt. Här är både uppströmsarbete (design, produktkrav, 

producentansvar) och nedströmsarbete (insamling, sortering, återvinning) 

avgörande. 

Detta gör påverkansarbete och dialog centralt för att skapa bättre 

förutsättningar för Malmö och regionens omställning. Kommunen, näringslivet, 

akademin och regionala aktörer behöver tillsammans driva frågor om styrmedel, 

investeringar och regelverk som möjliggör cirkulära flöden i praktiken. Genom 

att tydligt koppla Kretsloppsplanens mål till EU:s industripolitik och nationella 

strategier för försörjningsberedskap kan Malmö stärka sin position som en 

föregångare i den cirkulära omställningen – och samtidigt attrahera 

investeringar, innovation och nya arbetstillfällen. 

Kretsloppsplanen är därmed en central del av Malmös väg mot klimatneutralitet 

2030, ökad cirkularitet och stärkt resiliens och konkurrenskraft för stadens och 

regionens näringsliv. Genom att kombinera säkerhetspolitiska perspektiv, 

cirkulära affärsmöjligheter och lokalt innovationsdrivet arbete skapas en robust 

grund för att både minska klimatpåverkan och stärka Malmös långsiktiga 

ekonomiska och strategiska position. 



 

 

Miljönämnden överlämnar miljöförvaltningens sammanställda enkätsvar som 

sitt svar på förvaltningsremissen. 

 

Ordförande   Sofia Hedén 


